



## STATUS (9. april 2014, rju)

### - efter visitation til lokale specialgrupper og eksterne specialtilbud

De sidste 3-4 år har der fast været afholdt visitationsmøde i starten af marts måned til bevilling af støttepædagoger og pladser i specialgrupperne i Peberkværnen og Birkely. Pga. af omstrukturering af støttepædagogkorpset og udviklingen af nye procedurer for indstilling til støttepædagoger, har der kun været afholdt visitationsmøde for specialgrupperne i marts 2014. Visitation til støttepædagog vil ske i løbet af maj måned 2014. Fremover (fra 2015) bliver der igen visiteret til både støttepædagoger og pladser i specialgrupper omkring 1. marts.

#### Indstillinger

Visitationsudvalget modtog indstillinger på 7 børn forud for visitationsmødet i marts 2014 – 6 børn fra Ishøj og et barn fra Vallensbæk. Efter visitationen er der kommet indstillinger på yderligere 4 børn, hvoraf 3 af børnene er tilflyttere, og én har været hjemme hos forældrene i en træningsordning. Dvs., at der i alt er blevet indstillet 11 børn med et vidtgående specialpædagogisk behov – 7 fra Ishøj og 4 fra Vallensbæk. Det forventes, at yderligere ét barn fra Ishøj indstilles inden sommerferien.

#### Visitation

Peberkværnens specialgrupper har en normering på 12 børn og får 6 ledige pladser efter sommerferien pga. skolestartere. Der er visiteret 5 børn til disse pladser. Det forventes, at der visiteres yderligere ét barn inden sommerferien. Birkelys specialgruppe i Vallensbæk har en normering på 6 børn og får 3 eller 4 ledige pladser efter sommerferien. Det er aktuelt visiteret et barn til gruppen, og det forventes, at der visiteres yderligere 3 børn i løbet af den næste måned.

To andre børn forventes visiteret til specialtilbud i andre kommuner med hhv. særlig kompetence indenfor autisme-området og særlig kompetence for børn med fysiske handicap.

#### Børn i segregerede institutionstilbud

I nedenstående tabel fremgår det, hvor mange førskolebørn, som forventes at være i særlige institutionstilbud i august 2014:

Kommune	Specialgrupper i Ishøj og Vallensbæk	Specialgrupper og specialbørnehaver i andre kommuner
Ishøj	14	4
Vallensbæk	4	4

Antallet af børn i specialgrupper og i specialbørnehaver har været meget stabilt de sidste 5 år og svinger kun meget lidt (1-2 børn).

Andelen af børn i 1 – 6 års alderen, som ikke går i et almindeligt dagtilbud i Ishøj Kommune, er således 1,08 %, mens andelen er 0,61 % i Vallensbæk Kommune<sup>1</sup>. På skoleområdet er andelen af segregerede elever henholdsvis 6,75 % og 3,22 %.

---

<sup>1</sup> Andelen er beregnet på baggrund af antallet af 1-6-årige i 1. kvartal 2014 (jf. Danmarks Statistik). I Ishøj var der 1665 børn og Vallensbæk 1315 børn.